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 Kommunstyrelsen  

 

Förfrågan från Mölndalsåns vattenråd om finansiering 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen bifaller ansökan från Mölndalsåns vattenråd om finansiering. För 
Bollebygds kommun utbetalas 31 tkr/år, med start från och med 2022, och medlen 
tas från kommunstyrelsens budget.  

Ärendet 
Mölndalsåns vattenråd bildades i december 2008 av Bollebygds kommun, Göteborgs 
stad, Härryda kommun, Lerums kommun och Mölndals stad. Vattenrådet fungerar 
som ett samverkansorgan i syfte att skapa en samsyn och få ett helhetsperspektiv på 
vattenresurserna inom Mölndalsåns avrinningsområde. Vattenrådet ska verka för att 
vattnet inom Mölndalsåns avrinningsområde uppnår och håller en god ekologisk och 
kemisk status. En central uppgift för vattenrådet är att skapa lokal förankring och 
delaktighet kring vattenfrågor, och att komma med synpunkter till Vattenmyndigheten 
och Vattendelegationen inom Västerhavets distrikt när det gäller arbetet med att 
genomföra Vattendirektivet. För att ta tillvara all den kunskap som finns om 
Mölndalsån, är det viktigt att rådet sprider information inom sina respektive 
organisationer och fångar upp den kunskap som finns inom kommuner, 
organisationer, företag, markägare och övriga. 
  
Under 2019 påbörjades en diskussion i vattenrådet om dess framtida arbete och roll i 
kommunernas gemensamma arbete för att nå en god vattenstatus i dess 
vattenförekomster enligt EU:s Vattendirektiv. För att komma framåt i åtgärdsarbetet 
krävs mellankommunala samarbeten inom avrinningsområdet. Samverkan som sker i 
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vattenråden är en bra grund för en vidareutveckling av det mellankommunala 
åtgärdsarbetet. För att få ett fungerande och effektivt vattenvårdsarbete inom 
Mölndalsåns vattenråd föreslås att en budget, utöver det årliga samverkansbidraget 
från Vattenmyndigheten för Västerhavets vattendistrikt, ska avsättas fr o m 2022. 
Förslaget är att kommunernas sammanlagda årliga avgift är baserat på 2 kr/invånare 
inom Mölndalsåns avrinningsområde, avrundat till 350 000 kr. Dessa fördelas så att 
hälften av avgiften baseras på respektive kommuns andel av den totala befolkningen 
och hälften baseras på hur stor andel av avrinningsområdet respektive kommun har. 
Med en budget skulle vattenrådet kunna initiera vattenvårdande åtgärder samt 
engagera en åtgärdssamordnare på deltid. 
  
För Bollebygds kommun innebär förslaget en årlig kostnad på 31 tkr, fr o m 2022.   

Bedömning 
Enligt kommunstyrelsens reglemente, antaget av fullmäktige i mars 2021, anges att i 
kommunstyrelsens ledningsfunktion ligger att leda, samordna och besluta om bland 
annat den översiktliga planeringen av användningen av mark och vatten, samt 
strategiska 

miljö-/klimat-/hållbarhets- och naturvårdsfrågor. Därför bedömer 
kommunstyrelseförvaltningen att det är kommunstyrelsen som ska besluta om 
förfrågan från Mölndalsåns vattenråd om finansiering á 31 tkr/år, och att medel tas 
från kommunstyrelsens budget.  

Beslutsunderlag  
Skrivelse från Mölndalsåns vattenråd, diarieförd 2021-04-26.  

Skickas till 
Mölndalsåns vattenråd (Monica.Dahlberg@goteborgsregionen.se) 
Ekonomichef  
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